Einzugsgebiet der durch BSAG-Verkehrsmittel B S AG H Z hl o
direkt erschlossenen Wohngebiete: y | In a : en

Einwohner:innen Flache in km?

60.920 99,20

Gesamt 637.946 Gesamt 425,38

. Stadt Umland

Vorsitzender des Aufsichtsrats
Dr. Ralph Baumheier

Vorstand

Monika Alke (bis 30.06.2024)
Thorsten Harder

Claudia Wiest

Bremer Straflenbahn AG
Flughafendamm 12 | 28199 Bremen
Tel.: 0421 5596-0 | Fax: 0421 5596-302
info@bsag.de | www.bsag.de




2024 2023 2022 2021 2020

VERKEHRSLEISTUNG
Befgrderte Personen jahrlich (in Tausend) 108.173 99.755 91.113 69.918 70.531
taglich (in Tausend) 296 273 250 192 193

FAHRZEUGBESTAND ZUM 31.12.

Fahrzeuge im Linienverkehr 350 364 351 357 347
davon Niederflur-StraRenbahnen 125 129 125 127 118
Gelenkbusse 178 185 187 190 188
Solobusse 27 30 34 40 41
Elektrobusse 20 20 5 0 0

StraBenbahn
Linienldnge (in km) 110,5 110,5 110,5 111,5 111,5
mittlere Haltestellenentfernung (in m) 461 461 461 466 466
mittlere Reisegeschwindigkeit (in km/h) 20,5 20,4 20,5 20,6 20,6

Omnibus 38 38 38 38 38
Linienldnge (in km) 480,7 480,7 481,6 479,7 492,3
mittlere Haltestellenentfernung (in m) 532 532 534 530 530
mittlere Reisegeschwindigkeit (in km/h) 21,8 22,0 21,9 21,9 21,8

BETRIEBSLEISTUNGEN

Nutzwagenkilometer (in Tausend)

20.906

20.331

20.938

21.721

20.486

Platzkilometer (in Tausend)

3.089.343

2.915.068

2.988.963

3.074.137

2.898.671

ENERGIEVERBRAUCH

StraBenbahn (kWh Gleichstrom in Tausend)

33.830

31.717

32.815

34.773

30.625

Omnibusse (Dieselkraftstoff in Tausend Liter)

6.582

6.643

6.910

7.086

6.846

PERSONAL AM 31.12. / ohne Auszubildende, Studierende, Praktikant:innen

und Aushilfen

Mitarbeiter:innen 2.388 2.370 2.277 2.247 2.217
davon Fahrer:innen 1.329 1.275 1.214 1.184 1.192

WIRTSCHAFTSDATEN

Umsatzerlose 144.019 135.818 123.829 103.800 99.499




