## Einzugsgebiet der durch BSAG-Verkehrsmittel direkt erschlossenen Wohngebiete:



Gesamt 637.946

Gesamt 425,38

Stadt Umland

## Vorsitzender des Aufsichtsrats

Dr. Ralph Baumheier

## Vorstand

Monika Alke (bis 30.06.2024) Thorsten Harder Claudia Wiest

## Bremer Straßenbahn AG

Flughafendamm 12 | 28199 Bremen Tel.: 0421 5596-0 | Fax: 0421 5596-302 info@bsag.de | www.bsag.de



	2024	2023	2022	2021	2020
VERKEHRSLEISTUNG					
Beförderte Personen jährlich (in Tausend)	108.173	99.755	91.113	69.918	70.531
täglich (in Tausend)	296	273	250	192	193
FAHRZEUGBESTAND ZUM 31.12.					
Fahrzeuge im Linienverkehr	350	364	351	357	347
davon Niederflur-Straßenbahnen	125	129	125	127	118
Gelenkbusse	178	185	187	190	188
Solobusse	27	30	34	40	41
Elektrobusse	20	20	5	0	0
LINIEN					
Straßenbahn	8	8	8	8	8
Linienlänge (in km)	110,5	110,5	110,5	111,5	111,5
mittlere Haltestellenentfernung (in m)	461	461	461	466	466
mittlere Reisegeschwindigkeit (in km/h)	20,5	20,4	20,5	20,6	20,6
Omnibus	38	38	38	38	38
Linienlänge (in km)	480,7	480,7	481,6	479,7	492,3
mittlere Haltestellenentfernung (in m)	532	532	534	530	530
mittlere Reisegeschwindigkeit (in km/h)	21,8	22,0	21,9	21,9	21,8
BETRIEBSLEISTUNGEN					
Nutzwagenkilometer (in Tausend)	20.906	20.331	20.938	21.721	20.486
Platzkilometer (in Tausend)	3.089.343	2.915.068	2.988.963	3.074.137	2.898.671
ENERGIEVERBRAUCH					
Straßenbahn (kWh Gleichstrom in Tausend)	33.830	31.717	32.815	34.773	30.625
Omnibusse (Dieselkraftstoff in Tausend Liter)	6.582	6.643	6.910	7.086	6.846
PERSONAL AM 31.12. / ohne Auszubildende, Studierende,	Praktikant:innen un	<u>ıd Aus</u> hilfen			
Mitarbeiter:innen	2.388	2.370	2.277	2.247	2.217
davon Fahrer:innen	1.329	1.275	1.214	1.184	1.192
WIRTSCHAFTSDATEN					
Umsatzerlöse	144.019	135.818	123.829	103.800	99,499